[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 сентября 2025 года  №294                                                           с.Сандогора

	Oб увеличении (индексации) размеров должностных окладов денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности, лиц, замещающих должности муниципальной службы, a также месячных должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления Сандогорского сельского поселения

В целях урегулирования системы оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников администрации, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района, руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Костромской области от 09.11.2007 года № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», на основании Решения Совета депутатов Сандогорского сельского поселения от 28.12.2021 № 33 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области», Решения Совета депутатов Сандогорского сельского поселения от 28.12.2021 № 32 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области», Решения Совета депутатов Сандогорского сельского поселения от 28.12.2021 № 34 «О системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Увеличить размер должностных окладов денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности, лиц, замещающих должности муниципальной службы, a также месячных должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления Сандогорского сельского поселения, на 8,5 % с 1 октября 2025 года.

2. Настоящее Решение вступает в силу c 1 октября 2025 года.

Глава администрации Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                      А.А. Нургазизов